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Milan Kajínek 26. dubna 2023

ÚZIS manipuluje s daty a odmítá je poskytnout
veřejnosti, navzdory Ústavnímu soudu, upozorňují
experti

epochtimes.cz/2023/04/26/uzis-manipuluje-s-daty-a-odmita-je-poskytnout-verejnosti-navzdory-ustavnimu-soudu-
upozornuji-experti

Ústav zdravotnických informací a statistiky (ÚZIS) je organizační

složkou Ministerstva zdravotnictví. Podle zákona je je správcem

Národního zdravotnického informačního systému a shromažďuje

data o občanech České republiky.

Úřad je placený z daní občanů České republiky a měl by podle zákona

o svobodném přístupu k informacím občanům, kteří ho platí,

shromážděná data poskytovat.

Někteří čeští lékaři a vědci však uvádějí, že úřad jim požadovaná data

odmítá poskytnout.

Jedním z těch, kteří ÚZIS o data požádali, je matematik RNDr.

Tomáš Fürst, Ph.D.

https://www.epochtimes.cz/2023/04/26/uzis-manipuluje-s-daty-a-odmita-je-poskytnout-verejnosti-navzdory-ustavnimu-soudu-upozornuji-experti/
https://www.uzis.cz/%20
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„ÚZIS jsem žádal o poskytnuti dat opakovaně,“ sdělil Fürst deníku

Epoch Times. Od úřadu chtěl především anonymizovaná data

o občanech ČR, která by ukazovala data jejich očkování a data úmrtí.

„Tato data ÚZIS prokazatelně má, protože je opakovaně poskytl

spřáteleným vědeckým skupinám, které na jejich základě

vyprodukovaly několik dosti nesmyslných analýz s předem daným

výsledkem, o kterých jsem psal v minulosti,“ uvádí Fürst s odkazem

na tento článek.

Úřad tato data matematikovi z Univerzity Palackého v Olomouci

nabídl pod podmínkou, že podepíše „jakýsi papír, na kterém bylo

napsáno, že před publikací svých nálezů budu vše konzultovat

s ÚZIS, který má právo rozhodnout, zda výsledky publikovat mohu,

či nikoliv.“

„Ten papír jsem odmítl podepsat, myslím, že ho jako akademický

pracovník ani podepsat nemůžu, a tak jsem nedostal nic,“ říká Fürst.

Deník Epoch Times ověřil Fürstovu komunikaci s ÚZIS i existenci

zmiňovaného dokumentu.

V komunikaci z 22. prosince 2021 zasílá zaměstnanec ÚZIS, pan Jiří

Jarkovský, zmiňovaný dokument (zdroj), žádá „zaslat zpět

podepsaný“ s příslibem následného „aktuálního exportu“ dat, které

již poskytl jinému týmu (M. Smid, L. Pribylova et al.) k výpočtu

ochranného efektu vakcinace a infekce, v rámci autorizovaného

přístupu do neveřejné části dat ÚZIS.

V dokumentu se mimo jiné uvádí, že ten, kdo jej podepíše, se

zavazuje předložit „konečný a úplný výsledek své práce ke kontrole

důvěrnosti pověřenému pracovníku ÚZIS ČR“ a v případě, že obdrží

od ÚZIS ČR pokyn datovou sadu nebo výsledek své práce zlikvidovat,

či výzkum ukončit, „neprodleně tak učiní a sepíše o tom písemné

prohlášení“.

https://blog.echo24.cz/a/iXW55/jak-nedelat-studie%20
https://www.epochtimes.cz/wp-content/uploads/2023/04/uzis-priloha-1.-prohlaseni-o-zachovani-duvernosti.pdf
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„ÚZIS sbírá naše data za naše peníze a vydává je jen skupinám, které

pochybnými metodami produkuji výsledky, které chce ÚZIS slyšet.

Je to skandál a ředitel Dušek měl být už dávno odvolán,“ dodává

doktor Fürst.

„ÚZIS má řádková data o tom, kdo byl kdy očkován a kdo kdy zemřel.

Dle mého názoru jsou ta data veřejná, placená z našich peněz, ale

ÚZIS nám je nechce dát,“ uvedl Tomáš Fürst na odborné konferenci

o dopadu epidemických opatření na děti. (zdroj)

Doktor Fürst hovoří o manipulaci s daty ÚZIS

Watch Video At: https://youtu.be/8qiBwF0CWoI

Manipulace s daty

Bývalý zaměstnanec společnosti Pfizer, epizootolog a epidemiolog

MVDr. Roman Kovařík, analyzoval některá data produkovaná

Ústavem zdravotnických informací a statistiky a došel ke zjištění, že

úřad s daty manipuluje a zpětně je upravuje.

Na stránkách Sdružení matematiků, imunologů a statistiků

publikoval článek v němž společně s dalšími kolegy analyzuje

reporty, které ÚZIS zveřejňuje.

https://www.youtube.com/live/8qiBwF0CWoI?feature=share&t=12883
https://youtu.be/8qiBwF0CWoI
https://www.epochtimes.cz/2023/03/02/ustav-zdravotnickych-informaci-a-statistiky-uzis-manipuluje-s-daty-o-zemrelych-po-ockovani/
https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum/datove-tiskove-zpravy-ke-covid-19/
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Změny v datech podrobně popisuje zde. ÚZIS potvrdil, že ke změnám

skutečně došlo. Konkrétně se jednalo o to, že úřad začal ve

statistikách vést lidi očkované proti onemocnění covid-19 jako

„neočkované“, dokud neuběhlo 14 dnů po první dávce očkování.

Tedy než uplyne 14 dnů po vakcinaci, vede je ÚZIS jako

„neočkované“.

„Tím, že ÚZIS přestal evidovat lidi, kteří zemřeli do 14 dnů po první

dávce vakcíny jako očkované, vlastně znemožnil jakoukoliv analýzu,“

říká epidemiolog Roman Kovařík a dodává, že se jednalo o lidi, kteří

měli pozitivní test na koronavirus a byli očkováni.

„Kdyby ÚZIS neudělal tyto změny a poskytl nám úplná data

k analýze, mohli bychom zjistit, zda bylo správné vakcinovat

nemocné lidi (s pozitivním testem) a nebo bezprostředně potom, co

nemoc prodělali,“ vysvětluje Kovařík s odůvodněním, že pokud by

„incidence“ byla v této skupině lidí vysoká, „znamenalo by to, že jsem

udělali chybu“.

Obecně platí pravidlo, že se vakcinace nepodává v době onemocnění,

ale až poté, co onemocnění odezní.

Jak Kovařík uvádí, je běžné, že se data zpětně mohou změnit

o jednotky případů, když se zpětně doplňují. „Ale ÚZIS takto upravil

data 22. října 2022 a upravil takto data z ledna 2021. A jednalo se

přibližně o 800 lidí, kteří zemřeli,“ uvádí doktor Kovařík, podle

něhož je podivné, že média o tak významné manipulaci s daty

neinformují a věc nezkoumají. (zdroj)

Na dotaz deníku Epoch Times, zda se tím ze statistiky nevytratí data,

která by mohla ukazovat na riziko spojené s vakcinací, pokud se

vyřadí všichni, kteří zemřou do 14 dnů po podání vakcíny, doktor

Kovařík odpovídá. (zdroj)

https://smis-lab.cz/2023/01/17/data-na-uzisu-zraji-jako-vino/
https://www.youtube.com/live/8qiBwF0CWoI?feature=share&t=13381
https://www.youtube.com/live/8qiBwF0CWoI?feature=share&t=13173
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„Když jsem řekl, že ÚZIS tím maskuje úmrtí po podání vakcíny, tak

jsem byl označen za dezinformátora a na dva měsíce mi Facebook

zablokoval stránku,“ uvedl doktor Kovařík. „Maskuje, protože pokud

dotyčný člověk zemřel například na souběh podání vakcíny a infekce,

takovéto úmrtí touto manipulací zůstane zamaskováno.“

Podle imunoložky RNDr. Zuzany Krátké, Ph.D. se takové případy

mohou týkat zejména „starých lidí v domovech důchodců a nebo lidí,

kteří prodělali covid-19 a byli těsně poté vakcinováni a zemřeli“.

„Předtím než ÚZIS změnil tento přístup k datům, objevoval se signál

o tom, že očkovaní po první dávce umírají častěji než neočkovaní.

Po této změně ten signál zmizel,“ dodává doktor Kovařík.

Jako vrchol manipulace s daty uvádí Kovařík skutečnost, že ÚZIS ze

statistiky odstranil pouze ty, kteří měli do 14 dnů po podání první

dávky nějaký „incident“ (byli PCR pozitivní, skončili na JIP nebo

v nemocnici nebo zemřeli). Ty začal vést jako „neočkované“. Pokud

neměli žádný „incident“, ÚZIS je i v období po prvních 14 dnech

po vakcinaci stále vede jako „očkované“.

„Ty zdravé ve statistice nechal a vlastně zdeformoval data lidí

po první dávce očkování proti covidu-19,“ vysvětluje doktor Kovařík.

Více o této problematice bylo publikováni zde.

Kovařík hovoří o manipulaci s daty ÚZIS

https://www.epochtimes.cz/2023/03/02/ustav-zdravotnickych-informaci-a-statistiky-uzis-manipuluje-s-daty-o-zemrelych-po-ockovani/
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Watch Video At: https://youtu.be/8qiBwF0CWoI

Ústavní soud: ÚZIS musí data zveřejnit

MUDr. Vladimír Čížek upozorňuje na verdikt Ústavního soudu, který

dochází k závěru, že ÚZIS má za povinnost data zveřejnit. „Ústavní

soud vynesl verdikt, že ÚZIS musí ta data vydat, ale on je přesto

vydat nechce,“ říká doktor Čížek (zdroj) s odkazem na soudní výrok

ze 17. ledna 2023. (zdroj)

„Ústavní soud dokonce ve verdiktu zmiňuje, že ÚZIS se brání vydání

dat často pomocí kavkovsky absurdních argumentů,“ dodává Čížek.

Ve svém nálezu Ústavní soud dále uvádí, že považuje za nezbytné

připomenout, že „neexistuje veřejný zájem na upírání informací (a to

ani těch odborných) laikům, o kterých se povinný subjekt [ÚZIS]

domnívá, že dané problematice nerozumí a mohli by získané údaje

nevhodným či neetickým způsobem dezinterpretovat“.

Podle soudu je takový přístup ze strany ÚZIS a jiných státních

subjektů „znakem zjevného nepochopení jejich postavení a úlohy,

které nadto výkon jim svěřené působnosti zjevně nechápou jako

službu veřejnosti, a informace nepovažují za veřejný statek vytvořený

z veřejných prostředků“.

https://youtu.be/8qiBwF0CWoI
https://www.youtube.com/live/8qiBwF0CWoI?feature=share&t=12961
https://www.usoud.cz/fileadmin/user_upload/Tiskova_mluvci/Publikovane_nalezy/2023/Pl._25-21_nalez.17-1-23_-_AN.pdf
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Epoch Times podal na ÚZIS žádost o data

Ústav zdravotnických informací a statistiky (ÚZIS), Praha 26. dubna 2023.

(The Epoch Times)

Česká redakce deníku The Epoch Times podala 20. dubna 2023 na

ÚZIS žádost o zaslání datové sady podle zákona o svobodném

přístupu k informacím.

Požádali jsme o aktuální přehled stavu všech sledovaných občanů

České republiky se zaměřením na data o jejich očkování proti

onemocnění covid-19 a o jejich úmrtích.

Jinak řečeno, požádali jsme o úplný anonymizovaný přehled dat

o všech občanech ČR, o době jejich očkování (i opakovaném

očkování) vakcínou proti onemocnění covid-19 a o době jejich úmrtí.

Úřad potvrdil přijetí a zaregistrování žádosti. „O způsobu či výsledku

vyřízení podání Vás bude informovat přímo určený referent, do jehož

kompetence Vaše podání přísluší,“ napsal ÚZIS. Podle stránek úřadu

je standardní lhůta pro vyřízení žádosti „neprodleně po rozhodnutí

porady vedení ÚZIS, nejdéle však do 30 dní od doručení všech

podkladů ze strany žadatele“. (zdroj)

https://www.uzis.cz/index.php?pg=kontakt--zadosti-o-data-analyzy
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Redakce Epoch Times požádala vedení ÚZIS o komentář

a s problematikou se obrátí na zodpovědné poslanecké a senátní

výbory i ministerstvo zdravotnictví.

Názory

EXKLUZIVNĚ: CDC zjistila stovky bezpečnostních signálů pro vakcíny
Pfizer a Moderna COVID-19

Podle výsledků monitoringu, které získal deník The Epoch Times,

americké Centrum pro kontrolu a prevenci nemocí (CDC)

identifikovalo stovky bezpečnostních signálů u dvou

nejrozšířenějších vakcín proti onemocnění covid-19. Deník Epoch

Times získal výsledky na základě žádosti podle zákona o svobodném

přístupu k informacím poté, co CDC odmítlo výsledky zveřejnit...

ČR

https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/nazory/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/09/exkluzivne-cdc-zjistila-stovky-bezpecnostnich-signalu-pro-vakciny-pfizer-a-moderna-covid-19/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/09/exkluzivne-cdc-zjistila-stovky-bezpecnostnich-signalu-pro-vakciny-pfizer-a-moderna-covid-19/
https://www.epochtimes.cz/ceska-republika/
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40 českých lékařů, vědců a právníků žádá SÚKL o „pečlivé posouzení“
klinické studie vakcíny Comirnaty pro děti

Signatáři dopisu poukazují na faktické „selhání amerického úřadu

pro kontrolu léčiv“ při schvalování vakcíny Comirnaty pro děti ve

věku 6 měsíců až 5 let. „Komise FDA schválila vakcínu firmy Pfizer

pro nouzové použití pro děti navzdory důkazům o neúčinnosti

dětské vakcíny prokázané přímo v předložené klinické studii a

navzdory nedostatku údajů o její bezpečnosti...“

USA

Exkluzivně: CDC vědělo o varovných signálech o nežádoucích účincích
vakcín na covid-19 měsíce před tím, než bylo dosud známo

https://www.epochtimes.cz/2022/07/22/41-ceskych-lekaru-vedcu-a-pravniku-zada-sukl-o-peclive-posouzeni-klinicke-studie-vakciny-comirnaty-pro-deti/
https://www.epochtimes.cz/2022/07/22/41-ceskych-lekaru-vedcu-a-pravniku-zada-sukl-o-peclive-posouzeni-klinicke-studie-vakciny-comirnaty-pro-deti/
https://www.epochtimes.cz/usa/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/29/exkluzivne-cdc-vedelo-o-varovnych-signalech-o-nezadoucich-ucincich-vakcin-na-covid-19-mesice-pred-tim-nez-se-puvodne-myslelo/
https://www.epochtimes.cz/2023/03/29/exkluzivne-cdc-vedelo-o-varovnych-signalech-o-nezadoucich-ucincich-vakcin-na-covid-19-mesice-pred-tim-nez-se-puvodne-myslelo/
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Podle spisů, které získal deník The Epoch Times, identifikovala

nejvyšší americká agentura pro veřejné zdraví stovky

bezpečnostních signálů u vakcín proti covidu-19 od společností

Pfizer a Moderna o několik měsíců dříve, než bylo dosud známo.

ČR

JUDr. Vališová: Garance odškodnění za újmu po očkování proti covidu-
19 byla „falešným vzbuzením důvěry“

Garance odškodnění v důsledku očkování proti covidu-19, byla

zhmotněna v jednom jediném ustanovení zákona. Níže bude

pojednáno o tom, že se jednalo o falešné vzbuzení důvěry. Během

roku a čtvrt, kdy se v České republice proti covidu-19 očkuje, se

ukázalo, že je málo pravděpodobné, že by Ministerstvo zdravotnictví

někoho odškodnilo...

ČR

https://www.epochtimes.cz/ceska-republika/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/15/judr-valisova-garance-odskodneni-za-ujmu-po-ockovani-proti-covidu-19-byla-falesnym-vzbuzenim-duvery/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/15/judr-valisova-garance-odskodneni-za-ujmu-po-ockovani-proti-covidu-19-byla-falesnym-vzbuzenim-duvery/
https://www.epochtimes.cz/ceska-republika/
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Lékaři upozorňují ministra Válka na „závažné nedostatky“
při schvalování vakcíny Pfizeru pro děti od 6 měsíců do 4 let

Skupina českých lékařů se obrátila na ministra zdravotnictví

Vlastimila Válka ohledně vakcinace dětí proti nemoci covid-19.

Schvalovací proces vakcíny americkým FDA byl silně kritizován

skupinou českých odborníků, mezi nimiž jsou vědci, lékaři,

nelékařští zdravotničtí pracovníci a právníci, kteří se v této věci

obrátili na Státní ústav pro kontrolu léčiv (SÚKL) s žádostí o pečlivé

posouzení klinické studie této vakcíny...

Ruský patriarcha Kirill se ocitne na vnitrostátním sankčním seznamu.
Důkazní spis obsahuje přes sto stran

https://www.epochtimes.cz/2022/07/28/lekari-upozornuji-ministra-valka-na-zavazne-nedostatky-pri-schvalovani-vakciny-pfizeru-pro-deti-od-6-mesicu-do-4-let/
https://www.epochtimes.cz/2022/07/28/lekari-upozornuji-ministra-valka-na-zavazne-nedostatky-pri-schvalovani-vakciny-pfizeru-pro-deti-od-6-mesicu-do-4-let/
https://www.epochtimes.cz/2023/04/26/rusky-patriarcha-kirill-se-ocitne-na-vnitrostatnim-sankcnim-seznamu-dukazni-spis-obsahuje-pres-sto-stran/
https://www.epochtimes.cz/2023/04/26/rusky-patriarcha-kirill-se-ocitne-na-vnitrostatnim-sankcnim-seznamu-dukazni-spis-obsahuje-pres-sto-stran/
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Ministerstvo vnitra zavádí digitalizaci pobytové agendy cizinců na území
ČR a bude zdůrazněna role tzv. garanta

Američtí kongresmani opětovali Číňanům pokus o „zasahování“ do
vyšetřování původu covidu. Vyzvali k poskytnutí svědectví čínských
vědců

https://www.epochtimes.cz/2023/04/26/ministerstvo-vnitra-zavadi-digitalizaci-pobytove-agendy-cizincu-na-uzemi-cr-a-bude-zduraznena-role-tzv-garanta/
https://www.epochtimes.cz/2023/04/26/ministerstvo-vnitra-zavadi-digitalizaci-pobytove-agendy-cizincu-na-uzemi-cr-a-bude-zduraznena-role-tzv-garanta/
https://www.epochtimes.cz/2023/04/26/americti-kongresmani-opetovali-cinanum-pokus-o-zasahovani-do-vysetrovani-puvodu-covidu-vyzvali-k-poskytnuti-svedectvi-cinskych-vedcu/
https://www.epochtimes.cz/2023/04/26/americti-kongresmani-opetovali-cinanum-pokus-o-zasahovani-do-vysetrovani-puvodu-covidu-vyzvali-k-poskytnuti-svedectvi-cinskych-vedcu/
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Svatoplukovy pruty: Nově založený spolek pro vlastenectví, solidaritu
a prosperitu

Pynelopi Cimprichová se ptá: Když se dítě rozhodne skákat z pátého
poschodí, bude tam rozhodující, jak to přijme jeho matka?

Premium

https://www.epochtimes.cz/2023/04/25/svatoplukovy-pruty-nove-zalozeny-spolek-pro-vlastenectvi-solidaritu-a-prosperitu/
https://www.epochtimes.cz/2023/04/25/svatoplukovy-pruty-nove-zalozeny-spolek-pro-vlastenectvi-solidaritu-a-prosperitu/
https://www.epochtimes.cz/2023/04/25/pynelopi-cimprichova-se-pta-kdyz-se-dite-rozhodne-skakat-z-pateho-poschodi-bude-tam-rozhodujici-jak-to-prijme-jeho-matka/
https://www.epochtimes.cz/2023/04/25/pynelopi-cimprichova-se-pta-kdyz-se-dite-rozhodne-skakat-z-pateho-poschodi-bude-tam-rozhodujici-jak-to-prijme-jeho-matka/
https://www.epochtimes.cz/2023/04/25/nemecko-chce-od-pristiho-roku-zakazat-topeni-drevem-silenstvi-reaguje-bavorsky-ministr/


14/21

Německo chce od příštího roku zakázat topení dřevem. „Šílenství,“
reaguje bavorský ministr

Odchod moderátorské hvězdy Tuckera Carlsona z Fox News zatím
zakrývá rouška tajemna – analýza zpráv
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Důvody za hromadným odlivem lidí z Kalifornie

Premium

Transgenderová ideologie zvyšuje podle odborníků riziko násilné
radikalizace
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Role Ruska v súdánském konfliktu

Zajímavosti

Svatoplukovy pruty: Nově založený spolek pro vlastenectví, solidaritu
a prosperitu

Zajímavosti
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Na výchově záleží: Učte své děti zacházet s penězi

Shen Yun

Svoboda a tradice jsou poselstvím představení, říkají diváci o Shen Yun

Zajímavosti
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Splnili si sen – manželé koupili 200 let starý kamenný dům v italských
Alpách a rekonstruují ho

Svět

Damar Hamlin odhalil oficiální příčinu svého kolapsu, který je
u dospělých fotbalistů vzácný

Zdraví
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Emocionální utrpení může být moudrým učitelem (když mu to dovolíte)

Kultura

Michelangelův tajný pokoj a konflikt ve Florencii

Jídlo
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Recept: Kynuté Honzovy buchty

Zdraví

6 zdravotních rizik používání mobilního telefonu na toaletě

Zajímavosti
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Neposmrkávejte a nechrochtejte ve společnosti. Kapesník je elegantní
řešení
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